
Årsmelding Nes Venstre 2007

1.  Årsmøtet 25. januar 2007

Årsmøtet valgte følgende styre:

Leder Øystein Smidt
Nestleder/Hjemmesideansvarlig Åse Birgitte Skjærli
Kasserer Hans Østvold 
Sekretær Hans Erik Weng
Styremedlem/Studieleder Ann Kristin Weng Lundberg 
Styremedlemmer Thor Grindhaug og Alan Nicholson
Revisor Yngve Lohne

Forøvrig ble vanlige årsmøtesaker behandlet. I etterkant av møtet ble det avholdt
nominasjonsmøte til kommunestyrevalget (se eget pkt nedenfor).

2.  Kommunestyreperioden 2003 - 2007

Nes Venstre har i perioden 2003 til 2007 vært i en posisjonsgruppe sammen med AP, SP, KrF
og SV. Denne flertallskonstellasjonen har hatt 27 representanter (av 41) i kommunestyret og 7
representanter (av 11) i formannskap og alle hovedutvalg. Venstre har hatt representasjon i to
hovedutvalg og første vara til formannskapet. Da det pga SPs uvilje ikke ble noen
flertallkonstellasjon på den borgerlige side etter valget i 2003, valgte Nes Venstre å
samarbeide i den andre flertallskonstellasjon for å kunne markere oss og få innflytelse på en
del viktige saker. Nes Venstre hadde vært utenfor kommunestyret i 16 år da vi via fellesliste
med SP i 1999 kom inn med en representant.

 I 2003 stilte vi egen liste og fikk 181 stemmer (2,5 %) og kom inn med en representant. I
perioden 1999 til 2003 var vi i opposisjonsgruppe med SP, FrP og TPLN. Posisjonsgruppa
bestod da av AP, H, SV og KrF. Vi så da at det var vanskelig å få gjennomslag for våre
synspunkter og forslag. Vår erfaring i perioden 2003 til 2007 er at en god del av våre saker
har fått tilslutning fordi vi har hatt dem til behandling i flertallgruppa før den kom til endelig
behandling i utvalg og kommunestyret. 

Dette gjaldt midler til oppgradering av vedlikehold av kommunale veger og bygninger, midler
til kommunedelplan for Årnes, opprettelse av Ungdommens kommunestyre, etablering og
planer med bevilging av midler til gang- og turveger, og ikke minst økte tilskudd til
idrettanlegg slik at det ble bygget kunstgressbaner på Årnes og på Opaker og innkjøpt
løypemaskin til Nes Ski etc. Tilskudd til disse anleggene ble gitt i form av dekning av renter
og avdrag på lån som lagene opptok for den tredjedelen kommunen dekker i sånne forhold.
Det var en forutsetning at disse tilskuddene ikke skulle gå bekostning av de ordinære årlige
rammene til øvrig idrettsanlegg. Dette siste har det jo vært en del strid om i forbindelse med
budsjetteringen for 2008. Nes Venstre fulgte imidlertid opp dette prinsippet sammen med
øvrige partier i den nye opposisjonen, og foreslo å dekke administrasjonens foreslåtte
nedskjæringer til anlegg med reduksjon i godtgjøringen til folkevalgte med ti prosent. Den
nye flertallskonstellasjonen fulgte ikke dette forslaget og det ble derved nedstemt. 

Venstre har altså i foregående periode arbeidet for, og stort sett fått gjennomslag for mange
saker som går litt utover bare fokuseringen på helse og skole.
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3. Forberedelse til kommunestyrevalget 2007

Styret i Nes Venstre drøftet ved flere anledninger hvilke partikonstellasjoner vi kunne tenke
oss å samarbeide med etter valget.  Det ble etter hvert klart at vi ikke lenger ville inngå i en
lignende flertallskonstellasjon som i forrige periode. Dette skyldtes flere forhold. Ikke minst
den nye rødgrønne sammensetningen i regjeringen viss politikk også i stor grad påvirket
synspunkter og holdninger fra de samme partier i kommunestyret. Spesielt i skattepolitikk og
økonomisk politikk gikk det tydelig frem ideologiske skillelinjer i forhold hvordan verdier
skapes og fordeles. Vi bestemte likevel at vi i valgprogrammet skulle uttrykke at vi avventet
valgresultatet før vi sa hvilke konstellasjoner vi ville støtte. Men det gikk frem at vi ikke var
bundet av tidligere konstellasjoner. 

FrP inviterte H, V og KrF til samtaler på våren 2007 for å sondere muligheten for et
samarbeid etter valget. Dette var alle disse partiene positive til uten at de ville binde seg til
dette på forhånd. Det gikk klart frem fra FrP sin side at de ikke nødvendigvis ville kreve
ordføreren hvis en slik konstellasjon fikk flertall etter valget, men antydet ganske klart at de
kunne tenke seg Venstres kandidat til dette vervet. 

4. Nominasjonsprosessen

Styret startet nominasjonsprosessen tidlig på høsten 2006 med invitasjon til medlemmer og
sympatisører til å delta i prosessen. Første møtet ble holdt i rådhuset 4. oktober. De aller fleste
som sto på lista ved forrige valg sa seg villige til å stå også nå. I tillegg fikk vi tak i flere nye
navn. Vi inviterte til nominasjonsmøte 29.november, men pga av flere sykdomsforfall ble det
enighet i styre om å utsette den endelige nominasjonen til årsmøtedagen 25. januar 2007.  Til
dette møtet hadde vi fått 25 personer som var villige til å stå lista (mot 17 i 2003), og
nominasjonen ga følgende rekkefølge:

1 Øystein Smidt
2 Åse Birgitte Skjærli
3 Håvard Aksnes
4 Ann Kristin Weng Lundberg
5 Thor Grindhaug
6 Hilde Schjerven
7 Hans Østvold
8 Ingrid Anne Haugnæss
9 Hans Erik Weng
10 Helge Tommelstad
11 Kari Malin
12 Karl Fredrik Brustad
13 Alan Nicholson
14 Ane Helth Sveen
15 Yngve Lohne
16 Jorid Myrseth
17 Ådne Brunborg
18 Rigmor Granmo
19 Olav Sjøstrøm
20 Cecilie Malin
21 Ilkay Sahin
22 Jorun Smidt
23 Pål Rønnevig
24 Bent Dehli
25 Ruth Gundersen
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De to første kandidatene ble gitt stemmetillegg, dvs at de ville få 25 % flere innbyrdes
stemmer enn de øvrige på lista.

Øystein Smidt og Hans Erik Weng ble valgt som tillitsvalgte for lista, og sørget for at lista ble
levert til valgstyret innen 31. mars 2007.

Styret ble gitt ansvar for å lage valgprogram for perioden 2007 – 2011.

Åse Birgitte Skjærli ble også nominert på femteplass og Øystein Smidt på 38. plass på
valglisten til Akershus Venstre ved fylkestingsvalget.

5. Program og valgkamp

Styret var ansvarlig for utarbeidelsen av programmet. Mest arbeid ble utført av Åse Birgitte
Skjærli, Helge Tommelstad og Øystein Smidt. Programmet ble satt opp og trykket ved hjelp
av Petite Grafisk på Kløfta og var på åtte sider med bilder av de ti første på lista. De fleste
bildene ble tatt av Ellen Udnes med supplering av Åse Birgitte og Øystein. 

Vi holdt ”stand” på Årnes de siste fire lørdager før valget. Valgmateriell for både fylkespartiet
og vårt eget ble delt ut i hele kommunen. Som tidligere samarbeidet vi med KrF om denne
utdelingen slik at vi delte bygda i to.

Øystein deltok i møtet med Nes Idrettsråd 20. august og Åse Birgitte i skoledebatt arrangert
av Utdanningsforbundet i Nes 27. august. Hun også ved skolevalget ved Nes vgs 24. august
som Unge Venstres representant. Unge Venstre deltok også i skoledebatten på Hvam vgs. 
Dessuten hadde vi flere leserinnlegg om ulike temaer både i Raumnes, Romerikes Blad og
Glåmdalen.

Våre hjemmesider ble kontinuerlig oppdatert under valgkampen. Her ble valgprogrammet og
nominasjonslista lagt ut, og presentasjon av noen av listekandidatene.

6. Kommunestyrevalget 2007

Valget ble holdt 9. og 10. september. Det ble avgitt til sammen 8024 stemmer. Dette var en
fremmøteprosent på 57,4 og er fortsatt lavt. Det er imidlertid en økning fra 2003 hvor
fremmøte var 53,9 %. 

Venstre fikk 452 stemmer, dvs 5,6 %, noe som ga oss to mandater i kommunestyret med god
margin. Dette er det beste valget Nes Venstre har gjort i nyere tid, og vi manglet bare ca 40
stemmer på et tredje mandat. Vi ble større enn både KrF og SV, selv om de også fikk inn to
representanter hver seg.

Øystein Smidt og Åse Birgitte Skjærli ble valgt inn i kommunestyret med Håvard Aksnes,
Hilde Schjerven, Ann Kristin Weng Lundberg, Helge Tommelstad og Hans Østvold som
vararepresentanter (en vara for hver som blir valgt inn pluss tre). Øystein fikk flest ”slengere”
av alle som ble valgt inn i kommunestyret (fikk det også ved forrige valg). 

Valgresultatet for de forskjellige partiene ble som følger:
AP 17, FrP 10, SP 5, H 3, V 2, SV 2 og KrF 2

Ved fylkestingsvalget fikk Venstre 301 stemmer i Nes (4,0 %) mot 150 stemmer i 2003 
(2,2 %). I Akershus fylkesting fikk Venstre inn tre representanter (mot to i forrige periode).
Også i fylkestinget valgte Venstre en annen konstellasjon enn i forrige periode, men i
motsetning ti i Nes er de fortsatt en del av en flertallskonstellasjon sammen med FrP, H og
Krf. Høyre fikk fylkesordføreren og Venstre fikk varaordføreren ved Inge Solli fra Nittedal.
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Åse Birgitte sto på femteplass på fylkestingslista. Siden tredjemann på lista har flyttet til Oslo
fra  Bærum, ble Åse Birgitte nummer fire på lista etter valget og er derved første
vararepresentant til fylkestinget. Hun er også vararepresentant til utvalget for samferdsel og
miljø. 
Se forøvrig valgstatistikk for hele Nes kommune for kommunestyre- og fylkestingsvalget
2007 utarbeidet av Øystein i samarbeid med Jan Arne Rasmussen (kommunerevisoren).

7. Konstituering kommunestyret og valg av formannskap

Etter forhandlinger dannet AP, SP og SV en flertallskonstellasjon med til sammen 24
representanter bak seg i kommunestyret. Venstre ga beskjed straks etter valget at de gikk ut av
den forrige flertallskonstellasjonen. KrF gjorde det samme. Derved ble opposisjonen
bestående av FrP, H, V og KrF. Flertallskonstellasjonen fikk derved sju av elleve i
formannskap og hovedutvalg, og etter drøftinger ble fordelingen fire til AP, to til SP og en til
SV. 

Opposisjonspartiene drøftet også fordelingen seg imellom. I utgangspunktet hadde FrP rett på
to stk i formannskapet, H ett medlem og V/KrF ett til sammen. Siden Venstre var større enn
KrF innså de at Venstre måtte få denne plassen. KrF forespurte imidlertid FrP om de var
villige til å avgi en representant i formannskapet slik at alle partier ble representert der. Etter
noe diskusjon gikk de med på det mot å få tre stk i Næringsutvalget og Omsorgsutvalget og to
stk i de øvrige hovedutvalgene. H og V sluttet seg til dette. 

I konstituerende kommunestyremøte 25. september ble Oddmar Blekkerud fra AP valgt som
ordfører og Halvor Western fra SP som varaordfører. FrP foreslo Tove Nyhus som ordfører og
fikk 17 stemmer. Nes Venstre foreslo Øystein Smidt som varaordfører og han fikk 16
stemmer. 

8. Valg av styrer, råd og utvalg

Av og blant det nye kommunestyret ble det valgt en valgkomité til å forberede valgene av
kommunens øvrige styrer, råd og utvalg. Komiteen besto av en fra hver av partiene unntatt AP
som hadde fire og FrP to. Fra Venstre ble Øystein Smidt valgt.

AP fikk leder i alle hovedutvalg inkl administrasjonsutvalget. SP fikk nestleder i
Kulturutvalget, Omsorgsutvalget og Næringsutvalget mens SV fikk nestleder i
Opplæringsutvalget.

For Venstre resulterte valgene i følgende posisjoner:

Formannskapet (og planutvalget): Øystein Smidt med Åse Birgitte Skjærli som vara

Kulturutvalget: Åse Birgitte Skjærli med Håvard Aksnes og Hans Østvold som vara

Opplæringsutvalget: Helge Tommelstad med Ann Kristin Weng Lundberg, Hans Erik Weng
og Thor Grindhaug som vara

Plan- og byggekomiteen: Hans Østvold med Hilde Schjerven som vara

Vilt og fiskenemnda: Hilde Schjerven med Elisabet Udnes Weng som vara

Styret for Udnes Aldershjem: Ole Martin Kværnhaugen med Jorid Myrseth som vara 

KS utsending: Øystein Smidt vara, men møtte for Tove Nyhus
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I tillegg skal det velges kandidater til meddommere i tingretten og lagrettemedlemmer til
lagretten. Valget skjer i kommunestyremøtet 5. februar 2008 og gjelder for perioden 1. mai
2008 til 31. desember 2012.  Kandidater fra Nes Venstre er Øystein Smidt som
lagrettemedlem og Åse Birgitte Skjærli, Rigmor Smidt Granmo, Ingrid Anne Haugnæss og
Ann Kristin Weng Lundberg som meddommere i tingretten.

9. Andre møter og representasjon

Åse Birgitte og Øystein var delegater på årsmøtet i Akershus Venstre 10. og 11. februar på
Thon Hotel Arena i Lillestrøm. Åse Birgitte var en av referentene. 

Åse Birgitte deltok også på landsmøtet i Bergen 13. til 15. april 2007.  

Alle Venstrelagene på Øvre Romerike gjorde gode lokalvalg i 2007 med Hurdal og Gjerdrum
i særklasse med hhv 16,8 % og 11, 4 %. I Hurdal var det direkte valg på ordfører og Runar
Baalsrud ble valgt med overveldende flertall. På grunnlag av dette ble det tatt initiativ av
Roger Axelsson fra Ullensaker (som også har sittet i fylkestinget) om møter mellom disse
lagene for å styrke aktiviteten ytterligere med tanke på kommende Stortingsvalg og lokalvalg.
Det ble holdt møte i Hurdal 24. oktober hvor det ble bestemt å holde kvartalsvise møter
mellom lokallagene på Øvre. Det ble valgt en arbeidsgruppe for forberedelse av neste møte
som ble holdt i Gjerdrum 9. januar 2008. Arbeidsgruppa besto av Lars Peder Nordbakken fra
Gjerdrum, Sigrid Bernhardt fra Hurdal og Hans Christian Jahren fra Ullensaker. De hadde
forberedt et opplegg de kalte Utviklingsperspektiver i Venstre (UiV). Til stede på møtet 9.
januar var foruten representanter fra alle lagene på Øvre (unntatt Eidsvoll),
stortingsrepresentant Borghild Tenden, fylkestingsrepresentant Tor Olav Steine og Anne
Marstein fra Oslo Venstre. Hovedtema på møtet var ”Fremtidens kollektive transportløsninger
og transportinfrastruktur”. Neste møte arrangeres i Ullensaker i april og i Nes i september
2008. Temaene for møtene skal variere og det skal tiltre en representant fra
arrangørkommunen i tillegg til to faste som er Nordbakken og Bernhardt.

For øvrig holder vi jevnlig kontakt med vår stortingsrepresentant Borghild Tenden som er
nestleder i transport- og kommunikasjonskomiteen. Hun inviterer oss fra tid til annen til å
møte henne på Stortinget, og 29. oktober var aller partilag i Akershus invitert for å
oppsummere lokalvalgene og starte forberedelsene fram mot Stortingsvalget 2009. Vi er i
denne sammenhengen mest opptatt av styrking av kollektivtrafikken mot Østre Romerike. Vi
vil derfor snarlig invitere henne sammen med Tor Olav Steine fra fylket på en togtur på
Kongsvingerbanen for å påvirke bygging av flere kryssingsspor og endelig dobbeltspor til
Årnes. I tillegg er det viktig å se på skjøtselen av stasjonsområdene med opparbeidelse av
parkeringsarealer og tilførselsmuligheter for myke trafikanter til trafikknutepunkter. I Oslo-
pakke 3 er det avsatt 3 milliarder til slike til tiltak, og vi må påvirke våre fylkespolitikere så vi
får en del av disse midlene. 

For øvrig har vi holdt medlemsmøter foran formannskaps- og kommunestyremøter. Fremmøte
har vært variabelt. Dette må bedres, og vi må også prøve å rekruttere flere
Venstresympatisører til aktivt arbeid i partiet.

10. Medlemmer

Nes Venstre har nå 20 medlemmer. Det må være et mål å øke dette til 30 i løpet av 2008.

Årnes, 16.01.08

Øystein Smidt
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